
1ra0t, i1I;i19 
I 	 ESTAD0000EARA 

- 	 PREFEITURA MUNICIPAL DE DEP. IRAPUAN PINHEIRO 	
(Co f±i 

-: 
QUEVEI° 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO 

AVISO DE LICITAçAO 
PREGAO PRESENCIAL No 2017.03.31.3 

A Pregoeira da Prefeitura de Deputado Irapuan Pinheiro - torna pbIico para conhecimento 
dos interessados, que no prOxirno dia 20 de Abril de 2017, as 08hOOmin, na Sede da 
Prefeitura, localizada na Avenida dos Trés Poderes, 75 - Centro - Deputado Irapuan 
Pinheiro/CE, estará realizando Iicitaçao na modalidade PREGAO PRESENCIAL, critério de 
juigarnento menor preço, tombado sob o n °  2017.03.31.3, corn o seguinte objeto: 
CONTRATAAO DE EMPRESA PARA PRESTAR SERVIOS DE LOCAAO DE 
MAQUINAS FOTOCOPIADORAS/IMPRESSORAS, PARA FICAR A DISPOSIçAO DAS 
SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DEPUTADO IRAPUAN PINHEIRO, CONFORME 
PROJETO BASICOITERMO DE REFERENdA EM ANEXO AO EDITAL, o qual encontra-se 
na Integra na Sede da Cornissão de Licitaçao, no endereço supracitado, fone: (88) 
3569.1218, no horàrio de atendirnento ao püblico de 8:00h as 12:00h ou no site 
www.tcm.ce.gov.br/Iicitacoes . Deputado Irapuan Pinheiro. A Pregoeira. 

A SER PUBLICADO DIA 05 de Abril de 2017. 

• 	JORNAL GRANDE CIRCULAcAO/ 
• Secretarial de Educaçao Básica 

Avenida dos Três Poderes - S/N - CNPJ: 12.464.103/0001-91 
FONE/FAX: (88) 3569-1218 	 i 	 0 
E-mail: pmdipig.com.br  

Unicef 
Edicao 2013 / 2016 



() 

0 POVO 	 PAGI!\iA 17 
QUARTA-FEIRA - S DE ABRIL DE 2017 

-------------------,, 

envelopes de proposnos tie proqos.Tannbocil/CE, 04 di abril do 2017, Eduardo R. Campos 
Tsixo/ra- Prosidonte do CPL. 

Eatado do Curl - Pref&tura Municipal do Tarrafes - Aviso do Retlticaq9o. A Prefeiture 
Municipal do Tarrslas tUrntu pc/bl/co a Raliticoçt/io rralomenuto so Rosuttado do Hablt/teq8o - 
Tornado do Pmttcos 231 7.02,13.001P. pscbt/codo 0/a 30/03(17, D.O.E -P09.200.0.0.0 - PAC. 
181 - Seçao 3 e 0 Pouris - 06. Oat/a cc Li: A Preleitura Municipal 0, EueIb/o to 
pubtico.... LaO-us: A Proleitura Municipal de Terre/an toma pt/bIuco... Tarrafas - CE. 04 di 
ribrll de 2017. LuizAlvea Matlae-Presidente do CPL. 

Estedo do Ceard - Profeltura Municipal do Train -Avlso do Ltcltag80. 0 Murticip/o do Train-I 
CE, a/raves da(o) Catenate do Pro/alto, pot inlicrnOdlo do(a) Pmgcetro(a), /0,00 pt/hI/co que As 
08:00 horas do ds 06 de abni cli 2017, larl riabtcrtura do licilaç/co no modal/dade Pregio 
Pr,senlaI Pare Registro do Pregos, N00.00412017-PP SRP 11po tnulinor prego. pars sole/to 
di melhor proposle pace i'egialro de precos vtsando luluras a evorcluaie corulratsçOes pars 
proeladao di eervigoe do digital/cacao do docurnentoe de responsob/t/dado do 0/versos 
Secretaries Ito Mun/cipio do Trait/-CE, do acordo corn o quo determine a triglnlecOo olga/dc, a 
realizer-se coo sara do Corn/ssAo do LicitapOoda Praleilura Municipal deTrain-CE. TraIrl-CE em, 
0410412017.TIbota Marts Cunha Moura-Progoelro(a). 

Estado do Coati - Profettura Municipal do Urnar/ - Aviso di Jutganiento - Progdo n 
2017.03.16.2. 0 Pregoeiro 01k/al do Prote/turo Municipal do Oman/CE, toma p(ibl/co, quo form 
concluido ojulgamento final do Preg6o nu2017.03,16.2,  nendo 0 segulnto: Empress Vcnccdora 
- Trarcsparenuc/a Aud/touu LTOA - ME, vencndora junto aoS lobs 1. 2 c 3 porter apresonlado 
proqos domInatIve/n corn a omqarnenlo no otapa do lances vent/a/s. A empresa van0000ra bra 
d.oclaradn hab/Fctsdo pot cumptimenlo integral is sx'ugOnc/as do Ed/cal Convocaldn/o. Maiores  
/ntorrnaçóes no sede da CPL. silo no Rua 03 de Agosto. 200, Centre, limed/CE. no horatio sic - 
08:00 05 12.00 hOcas, UmarIlCE. 30 di marco di 2017. Eclvando Evangelista do Lime - 
Pregoeiro Otictal. - 

Estado do Coard - Prebottura Municipal do l.Jrrcan - Avleo do Julgamonto - Preg6o if 
2017.03.20.2. 0 Progoelno Ol'uciat do Pinto/tuna Municipal di Oman/CE. tome pt/hi/co. qua bra 
concluido 0 julgannento final do Preyâo n2017.03.20.2, sendc, o oeguinte: Ernipi'aao VenetJors 
- lnlerpt/b)ica Assessor/a e Consulcoula Municipal LTDA. -iercedoro Junto eo We 1, par lam 
apr000nt000 proqos compot/vois corn c orgamonto no claps do lances verbais. A empress 
vencodora fans dectarada habili/ada pot cumpritr'iorrto inlegral Os outy/cocias do Ed/tnt 
ConvocalAnio. Macores infommaçOos no scdo sic CPL, silo no Rue 03 tic Agosto, 201), Contra. 

 W. Estado do Ceara - Prefecture tie Meraconad - Avlso di Licinagdo - PragOo Presence)
UrnorlJCE. no hordrlo do 0800 As 1200 horns. UmanlICE, 03 di abrtt do 2017. Elvando 

18.00112017. A Pregoetma tie Marecunau-CE coma puMice pars conriecirnento dos intoresnados 	Evangelista do Limo - Pregootro Offici a l.
quo, no p105010 do l-Ddo a/Sic ito 20117. is l)0.00hs, sic node dli Cornusnaocte Progoes da Proleilura 
tie Mstcanai/, local/zoda 0 Avenida II, N. 150- Ceictro Admin/strulvo, Conjunto Jemeissati I, 
Mocacanao-CE. realizarO lnstaq0o, no cricidal/dade Preglo Pniseiioal. cujo objeto I Regis/So as 	Estade do GonnA - Prefoituro Municipal do Umari - Avleo do Julgamento - Preg90 n °  
Preçcsv/sandocvoqsisi;aodosordastronqadao paraconlecçdode redesaepno/eçtioem)rsvesrle 	2917.03.20.1.0 Pregoelro Of'ntial da PreleltjrS Municipal do Untari/CE. tornapCibl/co, que 13r5 
vdr/oscarnporidomun/cpis.dcintoroaseda Secrotariade EscortatioMuniciplodeMoracansU-CE, 	concluidoojulgamonlo final doPnegao n'2017.03.20.1. sendoosoguinle: ErnprosaVarccctdorc 
tudoconborrne aupecillcaqOaa contittas no lasso do Rnfer4ncia cor,atantc dcoAnexos do Ed/to!. 0 	-  C F B Barroso - ME, voncedora junto ace totes 1. 2. 3 a 4 pot tar apreser.tondo Os melhoros 
quatenco:ttra-sectistponnel noendereflo accnia,nccilrorinocle 08.00lrO 14.0011. A Pregoolra. 	preçue no claps do lances verbais. A empress vacicactora force declarada hab/lilacta por 

cumpnimonto integral as exigencies do Ed/tat Convocatdrio. Ma/oros intommaqOcs no soda do 
Estado do Cearsi - Proleitura do Maracanal - Aviso de Licilagtio - Proglo Presoncial W. 	CPL, sito no Rua 03 do Ago/do. 200. Den/no. Urrceri/CE, no horOrco sic 00:00 as 12:00 notes. 
14.008/2017.A Prepoana cc Msoracacoa(l. coma pUblico. pars eonhacimeiito dos Interessadoa quo 	Umarl/CE.03d, abu-Il dw2017. Ec'cvande Evangelista deLima -Pregooiro0ficiai. 
no prfcaimo 112 19 ite a/Sr/Ide 2017 On 11:0011,000000 tie Corot "so di PregOes da Prefecture di 
Maracanan), local/cede 0 Avenida II, W. 150 - Centro Adm/n/stralivo, Conjsnto Joe/axe/i I. 
Maracanat/-CE. root/sarI tic/lagOs no modal/dade PregOo Pnesecicial. coo objeto I a Reglelco do 
Pnecoa sinedo a aqu/siçao do eiotoc/Cielos dest/nadas 005 Oapai'tanten/os do VigtiOnvia Sonilacia 
e Cocotcoto do Sot/andes, do 'e'cberesseda Secnelaria do Sat/tie/to Munmc4siode Maracanat/-CE. ludo 
contanne especi/tcaçttes corcidas no Termo do Referenda constant* 0011 Anexos do Ed/tat, equal 
encon/ra-sod/sponin/d no ent/c-ecoacima. no hon/ala tie 08:5011 Os 14:0011. A Pregoelre. 

Eat/ado do Coeds - Prefettura de Manacanais -  Aviso di LicltogEo - PregAo Prosenctat W.  
14.00712017. A Puegocra do Marscana6. tome p(sbtco. pare cenhecimanto dos irborensados qua 
no peOxlcoo dix20 do at/n/i do 2017 as 09:0011, no side do Corn/ax/co do ProgOan tie Prefaibura do 
Msraconacs. tocelizada I Avenida II, Nt. 150 - Con/So At/rn'm'cstrab/vo, Conjunto .leneissatm I. 
MstacanaCc-CE, reotizasO licmtaç0o rca modal/dsde Preg/co Prenencial. cujo obleto 8 a Rogislro cc 
'reporivusandea mac/n/coo do aet/nbomen, destllcatics as Unidatits BdsicaS do Set/do do Farris/a, si -' 

intenesso do Socms'acia tie Sot/do silo Munic/pio do Marucanat/-CE, tudo confarnxr nspec/t'aaçAes 
contidos no Tornrode Reten6ncio cots/dante dosAnexos do Ed/tal. squat ancontre-se d/Oponivil no 
cindineqo ,icseua,no roniiiodedE,OOii as 14:00ii. A Pregoetra 

Estado do Cear . Prefeltura Municipal di Caucaia Aviso do LicltacOo - Tornado do 
Preqos NO  2017.0403002. ACrnio4o PermenenM de Liciiaçoo do Preedura Municipal do 
Cauia, localizads no Rua Corona! Correia. 1073 . Parque Solodade CaucuialCE, tome 
pdblico qua so enconca I disposiç5o dos interoseados o Edilal de Tomada do Precos N 
2017.04.03 002. CUO Ob$Oto Os ExecucOo dos Serviqos do Rotorma do Hospital Municipal Or. 
Ab&ardo Gadelha da Rocha- Side. junto a Secrerane di Sadee do Muoiclpio do CaucaiaiCE.. 
coflbnio proj8tiis) qua so realizard no dia 20 di abril de 2017 (20/0412017) is 08:30ho. 
Refefido Edits) poiterd set aaquirido no enderoco ocime. a portir do data desta P'°0°.  no 
hordrro di expedient- ao pdbico. Caucia10E, 04 do abril do 2017. Francisco Paulo Ravy 
Lotte. Preeldanto do Comissao Perrnanento de LicitacOo. 

Estodo do Cearl - ConzOrcli Publico do Saudi Intorfederativo do Vale Cure - CISVALE - 
Aviso do LlclteçOo do PregOa Presenclt N. 005/2017-PP. Modalidade do UdlacOo Pregio 
Presencral flpo do Jularnenc. Manor Praqo Pot Late. Oeto: PreolaqOo 09 seMco di 
i000ulenq4o pravoniva a corefiva corn calibraçOc, e roxtz40o di pecan ant all 30 1,1, co salts do 
ContraSt. dos aquipainonlos midlcu-hospitalores. do netor do Imagers a Odontoldgicos do 
Corodrdo 1`51.s8co de Satice lntor1ederayo do Valido Guru - CISVALE. Data dSAbeeturo din 18 do 
Abilde 2017,8508:3011. Local: Seth Prog3o do Cooidrcio PObilco do Sat/do - Rua JUnO Sampato 
Ponies flx 

 16908. Contra - Caucala'CE - COP: 61600-150.1nfocma0es: FooeiFas. (85) 3342. 
2787: do segundo I sexia des 0$:oo as 12:0011, Caucola - CE, 05 de AbrIl di 2017. Claudia 
Bemorda Medoiros - Pregoeba, 

Eslado do Coard - Proleitwi Municipal do Deputado Irapuan Pinhoiro - Avio do Lic.taio - 
PregOo Prosonclal N 2011.03.31.2. A Preqoeira da Pre)ailura do Muntcipio do Depulado lrapuan 
Ptflhowo - tOns Ot/blido pars cOnheclnranto dos interessados, qua no prdximo die 20do Abril Cli 
2017. As 14:00ha, 00 Side do Profaltura, Iochzada no Avenida dos TrOs Potirøo, 75 - Cenito-
Oep.cado iraptasi Pinhe co/C!. aEnrI rioldandO Iicteç8o no mcidalidooc PisgOo Pci500c4af. 
CrItdrbdejubamenthMeu,orpr pot Lta, tombado sobO n-2017.03.31.2, coma sOgdo(s ot.t(ato: 
aqulsiqOode !dtpedagt/ico deslinadn nos pro(ouaoresceiunoS daocrethes a educaqOolnfantllde 
inlerouse 051 Secrolacia do !ducaqlo BIn/ca do Mutt/c/pa do Depurado irapuar Pirrhiro, co&ocme 
proietO blsicollarmo tie relarOodo em anexo ao ed/tat. o qua[ Otl050tro.se no inLagra no Soda do 
Con/tss4o do L/citaçOs. no Ondereqo auprdtado, lone: 0.88-3569.1218, no fort/rio 00 pt/blsco cc 
08:0Gm 05120011 Ou $0 site wow.(cnra.ce,gov,bri'ticitaqdes. Deputado Irapuan Pinheiro - CE. 04 di 
sb/tI do 2017. Maria Joetma Montira -A Pregoelra. 

Eatado do Guard . Pretetturo Municipal do Fortim - Aviso do LlcttaçOo. A Pregoera caste 
MuntCipi tOrnapt/bfo) quo 500r.Cordra hdispoeiçdodos anterossadoso Edt/at do PregOo Presoncial 
n 0304.01/2017. SM!. quo iia refire t/ bcaçao do vetcuts dosbnadss no transpofc escc4et dos 
aluros can rode Publics do 0001110 do Muncctpio Its Fort/rn - CE, Tipo manor preqo global pot Iota, corn 
abft'lum cm 19 do oft/I sic 2017. Is 00.00 ljras (H or*io Local). fl3 7.ata do Corn/coOn tie LtCitaqJlO&t 
Municipio sic Pot/tm, Sitianja nO \tj, do Paz, SIano 0 - Centro .. For/tm - CE. 0 edital coinpieto 
estaxd a d/spodqdo nos si/Os (dais apt/s esta pubbcaçlo no horAtio do 08n00m/n as 14110dm/ri no 
cnderaço do Proftilum ban, c nri sires cmvrfontm.ce.govbr e .lcm.ce.gOv.x/OdtaCois. 
fortlm -CE. 04 di abtil do 2017. Francisco Leosilna A. /2. Math -Prcgoeira Oflclal. 

Estedodo Curd - Prefeitura Municipal do Daputsdo lrapuan Plnfleiro -Aeiio do Licltacdo 
-PregOo Presenclal N o  2017.03,31.3, A Preg000lra do Preleitura sic Deputado lrap050 P/fltcsiro - 
toma psibtico Sara conhacirriento dos intsrsseodo$. q.Ie no prOxirno dia 20 do Abril do 2017. an 
OBttOOrrin, no Side da Profeftura, local/SOda no Avenida dos irOn Podsres, 75 - Contra - 
000utado Irapuan PirihetrolCE colors realizer/do Iicitaç8o no modal/dade Preg8o Prosenccal. 
ctitdrio do julgaruento manor proco, tornbado sob o 0u  20 17.03.31.3. corn o scgu/nto 0111010 
contra/ac/co do cmprosa puro prostar sorvlqos do tacaçEo do mtiqu/nas 

)lotocopiadOroslimpreasoras pars hoar a d/aposiçao dos Secretalas Municipals do Depu:ado 
Irapuan P/niteiro, conrorme projeto bla/co/termo do rile/dada ito anexo so edith). o quo) 
lencontra-se no Integra no Sede do Com/onOo do LiedacOo, no endoreço supracitado. lone: (88) 
12560 . 1 2 1 8, no horl/to do alandimento 00 pt/bOos do 8:0011 As 12:0Otc ou no site 
.wwwltcni.ce.gov.br#'Hdtacoo$,DoputadoirapusnPinheiro.APmgonfra. 

Eatado do Coors - Muruicipto de Fortirn - Aviso do UcttagOo. A ConassOo do Lestapao 03101011C0 
005 mteresssdos (sue node 25/0412017, 85081130cr/al. no Sale do Cotruns/co di LicrtacSo Pernuanenta. 
a tlto do Paz. Slow 0, no  dQ - Cerao - Forhm'CE - COP 62.815-000. abulrd bdanqOo six mocaldacie 
T.PP1 0404.0112017-pMF coo lIt/totals Contratac/code prestaqOo de sorocosde sertecite. pedrer, 
catcotebo. encariadoc, p/nor, pars atonderas dvatsOn Secretacias do Mur4dpio do Fottati - CoalS 150 
manor proco un/tOm). 0 Ecilal extant a dmpcslç/co no CPL nos dies (stats no horIno do 0811(10mm is 
t2hOOuror cnn Nato do Castro- president, 

I'..-. 

Estado do Coati - Prof Citura Municipal de Moracanac) - Aviso do An/aloe e Jtulgamento don 
Documontos do HabllltagOo - Envelope A - Tomada de Preços n° 10.00312017-TP. ACorninnOo 
Central do Licitaq/lc do Prefetura di Marscanai/. Cearl some pc/bI/Co pats ccnhocinuer,to don 
nter0600dos. quo span ananse dos documentos do habllaq8o da TOnnada do Prices N O  

10.003/2017-W. coni fins /, conttalaqSo de empress pace oxecuç90 do urbnnzaçEo sic Praça 
Localizada no Run Manoel Porolca, Bairro Centro. em Marecanai/-CE. A0urou-so 0 saguinte 
rosultaclo. foram cotno/decodas Habiltodas as Empresas: I) Dimensional Locacdos a Serv/cos 
EIRELI-ME, krzscrita no CNPJ nO 07.432.752/0001-70: 2) Eletroobras Preto o tnnlalaqcles 
EtOtrlcss. /1140/ta no CNPJ n 03.150.04310001-41: 3)1 HG Constsutora 0 Incorporadora LTDA 
ME, ircecrita no CNPJ cit. 07.295.70510001.22:4) Lomacon Lonotçeo E ConsrruçIto LTDA, nnocdla 
no CNPJ N.  03.354.650/0001-23:5) LS Serviços sic ConstcugAes EIRELI - ME. inscriur no CNPJ 

21.541.555!00(1l-10: 8) Versus Construtora LIDA ME. urine vex qua cumpticam codas as 
a/dgfsnd/as iditat/da. e foram doclaredas lnabtlitadas asempresas: 1) Coerstrarn - Conslruq6es a 
Alugue! di MOqu/nas LTDA- EPP. inner/ta no CNPJ nt.  72.432.721/0001-59: 2) VIP Corcelcu0es. 
Reprasentaçl/cio a Prujetos LIDS. macala no CNPJ ri° 07.211.736.110011-58. urna yea quo 
descumnnra'n olguna itens editaliccos. Faa aberto 0 prozo rocrsal coons precestua a la/ rir 
8.666/93. Dede tO.  casc n/co haja ricurso contra Oslo deont/uo. tcuu maccode porno dia 1? sic at/ni 
do 2017. as 14:00 (quatorza) homes hsras a sessOo pars uborlura. an/aloe e juipamenta dos 
envelopes conlovido as Propostas sic Prtoe (Envelope 81. Ma/ores informaçOea no soda do 
Comiss/co Os polo tolebre 185)3521.5)68. Maracanasi -Cearl, 04 do abrit de 2017, .ianalns do 
Deus Plies Teixeira - President, do Comissito Central do Llclta0o. 

Estado do Cease - Prefetlure do Marecarrac) - Avlso do Llcltaç8o - Chamada PCiblica N 
14.00312017. A Co,nisn8o Ceicmal tie UdtaqOoda Prifoilure Municipal tie Matacanat/ lccms pCcbtco 
quo Is 10:00 (ties) Saran do si/a 24 do abc/I tie 2017. ra sale do Corn/sn/so Central tie L/otaqEcs, 
local/Soda no Aienida II N' 150. Conjunto Jor/sinseti I, nesta c/dade, recebec'd documentc/s di 
halIliIacLlo pore a roaizacOo do 1/sitacito no modal/dade Chamada Pi/blica. tornittado sob a 
14.00312017. quo nina acecca do credenciarnento tie arnoresa oapecialzade para reolizaqlo do 
seiviqus do anuist(tncia a sat/do no area do rstdiolog/a. cosciprnonderudo examen do mamogrnfla. 

Es/ado do Coard -  Prefeleura Municipal do Vigosa do Cearo - Aviso do LicitogOo. A 
Pregocira do Municip/o tic Vicone do CeorO c010sn/ca aos interessados qua no prsixirr,o din 19 
do A/Sr/I do 2017. as 14:3011, estarl abncndc I/c/logOo no nioctalidede Pregao Presenctal n 11  
1012017-SEAG, cujo objito Os aqu/cigao di batteries autonlolivas. 0 ed/tnt esters a d/sposigAo 
dos /ntlereesodos 005 dies (ste/s apt/s asia publccac8o no site: www.tcrn.co.gov.brlt/cilacoosfeno  
horAr/c, tie 08:00 Is 12:001i e des 14:0011 as I ('/00hs. no incberoco Rczo Jose Joaquitc tie 
Caresiho. n'409 -Cap 62.300-000. VIcosa do Ceard/CE, em 04 deAbnil do 2017. 

Esca.dodo Coati- Pr,feitursMuniclpol doViçosa do Coarti-Avisode Licitoglo. APregoo/ra dcc 
Mum/c/plo do V/cosfido COW comunacoos lnletsssedos quo no prôsiirtodiR Iii dcc A/Sr/I tie 2017.0$ 
08:3011, esterd atsi,do i/c/cacao ira cfloCtatdw/i PregOo Prosenci& n' 0912017-SEAG. cujo objeto é 
a aqulsiqSo Ito pecsus  autoncat-ess pane as Secretor/as Muiilcipais. 0 ed/cal estarO a 0/spas/dee dos 
icileressadosnos dies sites apes asIa pxblicaçOo no, site: nwtw.tem.Ce.gos'.bnlicitzcOSo/ enohordnio: 
doOS:00 As 12:008 a dss 14:00585 17:00hs. no ondereçc Rue José ,kcrtqu/mnie Carvo0,o, nO  409  
Cep 62.300-000. Vlçoso do Gear/aCE. ens 04 di Abnil do 2017. 

 TON 
 

("I  ` 41  ci 


